
 

 

 

Questions and Answers  

 

BID GPAA 03/2023: REQUEST FOR PROPOSAL FOR LEASING OF X-RAY MACHINES, 
WALK-THROUGH METAL DETECTORS AND UPS TO THE GPAA HEAD OFFICE, RE-
GIONAL AND SATELLITE OFFICES ACROSS SOUTH AFRICA FOR A PERIOD OF 5 
YEARS/60 MONTHS, ON AND AS AND WHEN REQUIRED BASIS. 

 
1. Does the equipment required (X-ray machines) have to be brand new?  

Answer:  Yes 

 

2. Will GPAA consider older/used equipment that meets specifications? 

Answer:  No  
 

3. Please can you provide more specific detail regarding the tunnel size required    as 
your initial description gives a broad variance between a 5030 machine and a 6550 
machine which will affect the price significantly.  

 

Answer:  The specification on page 6 allows for the “Minimum 505 mm(W) x 305 

mm(H) to maximum 655 mm(W)x 505 mm(H)” , it is the bidder discretion to provide the 

machine which is aligned to the specification sizes.   

 
 

 

 

 

   

 

General Enquiries Email contact 

tenderenquiries@gpaa.gov.za 

 


